
�

�

�

����������	
�����
����������	
�	��
�	����������
���
�����

���
����������������������	����������	�	�

�������
���	
��
�

�

�������������������������������� ���!��

���!��������"�!����!#��"�������!$�$!�����

���!���������%��&&�� %���%�$'�������(����

�����������!�����������������"�!�&��!��

� �����"�!�&��!��!)*++� � ����� ,*-./-0..1� � � �����"�!�&��!��� 0,2� ���� ,*)./)0..1� �

� �

 
OGGETTO: Versamento contribuzione all’Autorità per la vigilanza sui contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture, relativa a n.2 procedure di gara ad evidenza 
pubblica indette con Deliberazioni del Direttore Generale n.216/2008 e n.227/2008. 
�

� ���!!���%�"���� 	���� � ���$���!�� ���!�%!�� �

� !���"� ������ �%$���� � !���3��3�����##������ �

�

���������
�������������

�����	
�����
����������	
�	���
�	���������

�
���
��������
����������������������	����������	�	�

�!$)����!����������"�!��

 
Premesso: 
- che con deliberazione del Direttore Generale n.216 del 19/06/2008, questo Istituto ha 

approvato gli atti di gara relativi ai seguenti appalti: 1) procedura aperta per la fornitura e 
posa in opera di un sistema ibrido composto da Agiografo e Tac, integrati in modo da 
essere allocati in unico ambiente presso la nuova sede dell’IRCCS Istituto Tumori 
“Giovanni Paolo II” di Bari; 2) procedura aperta per la realizzazione di laboratori ed altri 
ambienti a contaminazione controllata presso la nuova sede dell’IRCCS Istituto Tumori 
“Giovanni Paolo II” di Bari; 

- che con deliberazione del Direttore Generale n.227 del 25/06/2008, questa 
Amministrazione ha approvato i bandi di gara relativi alle due procedure innanzi 
menzionate; 

- che in data 07/07/2008 si è proceduto, al fine della pubblicazione sulla Gazzetta 
Ufficiale dell’Unione Europea, alla spedizione telematica dei bandi in oggetto; 

- che l’estratto dei bandi di gara di che trattasi è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 
della Repubblica Italiana – 5 Serie Speciale – Contratti Pubblici n.81 del 14/07/2008; 

 
Visto l’art.1, comma 67, della legge 23 dicembre 2005, n.266 (richiamato dagli articoli 6 e 

8 del decreto legislativo n.163/2006), il quale dispone che l’Autorità per la vigilanza sui lavori 
pubblici, ora Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture (di 
seguito denominata Autorità), ai fini della copertura dei costi relativi al proprio 

�������	����	���4��	��

���	�	����
�

�������	�������	���	����������

��������������
�����	�

�
�

�

5����

“ 



funzionamento, determina annualmente l’ammontare delle contribuzioni dovute dai soggetti, 
pubblici e privati, sottoposti alla sua vigilanza, nonché le relative modalità di riscossione; 

 
Visto l’art.2 della deliberazione 24 gennaio 2008 con la quale l’ Autorità ha determinato 

per l’anno 2008 l’entità, tra l’altro, della contribuzione per i contratti di lavori pubblici, servizi 
e forniture che le stazioni appaltanti e gli enti aggiudicatori di cui agli articoli 32 e 207 del 
decreto legislativo n.163/2006 sono tenuti a versare a favore della predetta Autorità; 
 

Visto l’art.3 della citata deliberazione dell’Autorità 24 gennaio 2008, nel quale sono 
indicati le modalità ed i termini di versamento della contribuzione in parola; 

 
Rilevato che le quote dovute da questa stazione appaltante all’Autorità ammontano: 

1. ad Euro 400,00 per la procedura aperta per la fornitura e posa in opera di un sistema 
ibrido composto da Angiografo e Tac, integrati in modo da essere allocati in unico 
ambiente presso la nuova sede dell’IRCCS Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” di Bari – 
CIG 01842431F 

2. ad Euro 400,00 per la procedura aperta per la realizzazione di laboratori ed altri ambienti 
a contaminazione controllata presso la nuova sede dell’IRCCS Istituto Tumori 
“Giovanni Paolo II” di Bari – CIG 0184318804; 

 
Visto il Regolamento di Organizzazione Amministrativa dell'IRCCS Istituto Tumori 

“Giovanni Paolo II” di Bari, approvato con deliberazione commissariale n.56 del 21.02.2002, 
che riserva al Dirigente dell’Area Gestione Tecnica, Patrimonio, Informatica, Ingegneria 
Clinica e Sicurezza sui luoghi di lavoro, la possibilità di adottare determinazioni di spesa, il 
cui importo complessivo non superi il costo, IVA inclusa, di EURO 5.000,00; 
 

Visto il Regolamento per la gestione della Cassa Economale di questo IRCCS, approvato 
con deliberazione del Commissario Straordinario n.606 del 26/09/2001, successivamente 
modificata con deliberazione del Commissario Straordinario n.259/2002; 
 

Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n.107 del 7 marzo 2005 
 

Vista la deliberazione del Direttore Generale Reggente n.4 del 07/01/2008, avente per 
oggetto: ”Costituzione del fondo economale per l’anno 2008”; 

 
D E T E R M I N A 

 
Per i motivi espressi in premessa e che qui si intendono integralmente riportati: 

 
1) di dare atto che il contributo che questo Ente è tenuto a versare all’Autorità per la 

vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture per le gare di appalto 
analiticamente riportate nella parte narrativa della presente determinazione ammonta a 
complessivi Euro 800,00; 

 
2) di precisare che il suddetto importo di � 800,00= dovrà gravare sul conto codice 

73310500055, epigrafato “Imposte, tasse e tributi” del bilancio per l’esercizio 2008; 
 
3) di disporre, al fine di versare la somma dovuta entro i termini previsti dalla deliberazione 

dell’Autorità del 24 gennaio 2008, che il pagamento della contribuzione in oggetto venga 
effettuato facendo ricorso alla Cassa Economale, mediante versamento sul conto corrente 
postale n.73582561, intestato a “AUT. CONTR. PUBB.” Via di Ripetta,246 – 00186 
Roma (codice fiscale n.97163520584); 

 
4) di dare immediata esecutività alla presente determinazione. 

 
 
 



 
 
 

Il Responsabile del Procedimento L.241/1990 
f.to: Dott. Raffaele Quarato 

Collaboratore Amministrativo Professionale Esperto AGTP 
 
 
 

IL DIRIGENTE DELL’AGTP 
f.to: Ing. Giancarlo Salomone 

 
 

_______________________________________________________________________ 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 

IL DIRIGENTE 
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori 
“Giovanni Paolo II” per 5 giorni consecutivi  

dal  31.07.2008   al   in corso 
 

Bari,    31.07.2008 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 
 

 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 
 
 


